___
         [image: image1.jpg]

Общероссийский Профсоюз образования

ДУБРОВСКАЯ

РАЙОННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФСОЮЗА

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РФ

СОВЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   4 февраля  2019 года                             № 20
О созыве  очередной   отчётно -

выборной конференции районной

организации Профсоюза

В связи с истечением в 2019 году полномочий  руководящих органов районной  организации Профсоюза и в соответствии с постановлением президиума Брянской областной организации Профсоюза от 27 ноября 2018 г. № 38 совет Дубровской районной организации Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Созвать очередную XXVI конференцию районной  организации Профсоюза         29 октября 2019г.

1.1. Установить общую численность делегатов на конференцию районной  организации Профсоюза в количестве  39 человек.

1.2. Установить норму представительства на конференцию  районной  организации Профсоюза  - один делегат от 10 членов Профсоюза.

1.3. Предоставить право первичным организациям Профсоюза с численностью менее 10 человек избрать на конференцию районной  организации Профсоюза по одному делегату.

1.4. Предоставить право профсоюзным группам, входящим в структуру первичных профсоюзных организаций, избрать делегатов на конференцию районной  организации Профсоюза согласно норме, установленной п.1.2 настоящего постановления.

1.5. В соответствии с нормой представительства утвердить общий количественный состав делегатов от каждой первичной профсоюзной организации  (приложение 1).

1.6. Принять к сведению, что в соответствии со статьей 14 (п.6.4) Устава Профсоюза председатель, заместитель, председатель контрольно-ревизионной комиссии организации Профсоюза являются делегатами отчетно-выборной конференции.

2. Внести на рассмотрение конференции районной  организации Профсоюза следующие вопросы:

1. Отчет о работе совета  районной  организации Профсоюза  за период с 30.10.2014  по 29.10. 2019 год.

2. Отчет о работе контрольно-ревизионной комиссии.

3. О прекращении полномочий выборных профсоюзных органов районной  организации Профсоюза.

4. О выборах председателя Дубровской районной организации Профсоюза  работников образования.

5. О выборах совета Дубровской  районной организации Профсоюза.

6. О формировании президиума Дубровской  районной организации Профсоюза.

7. О выборах контрольно-ревизионной комиссии Дубровской  районной  организации Профсоюза.

8. О выборах делегатов на конференцию Брянской областной  организации Профсоюза.

9. О делегировании представителей в состав Комитета Брянской областной организации Профсоюза.

10. О внесении изменений и дополнений в Положение о  Дубровской районной организации Профсоюза (при необходимости).

3.  Внести предложение на отчётно-выборную конференцию об избрании совета Дубровской  районной  организации Профсоюза  в количестве
16 человек и в соответствии со ст.14 (п.5.2) Устава Профсоюза установить следующий порядок избрания  персонального состава совета:

· прямым делегированием по  1  представителю от каждой первичной профсоюзной организации.

4. Принять к сведению, что в соответствии со ст.14 (п.5.6.) Устава Профсоюза председатель и заместитель председателя Дубровской  районной  организации Профсоюза  входят в состав совета  по должности.

5. Предложить отчётно-выборной конференции избрать контрольно-ревизионную комиссию в количестве 3-х человек непосредственно на конференции.

6. Поручить Ткаченко В.Е., председателю районной организации Профсоюза   в срок до 22 октября  года подготовить проект доклада  «Отчет  о работе совета  Дубровской  районной   организации Профсоюза за период с _октября__2014г. по октябрь__2019 г. и задачи организации Профсоюза на новый отчетный период» и внести его на утверждение заседания совета  районной  организации Профсоюза.

7. Предложить контрольно-ревизионной комиссии  подготовить отчет о  работе за период с октября 2014 г. по октябрь 2019 г.

8. Первичным профсоюзным организациям:

· осуществить организаторскую работу по подготовке и проведению в профсоюзных организациях отчетно-выборных собраний;
· в срок до 1 октября  2019 года осуществить избрание делегатов на конференцию Дубровской районной организации Профсоюза, делегирование представителей в новый состав совета Дубровской районной  организации Профсоюза.
· использовать отчеты и выборы для широкого информирования членов Профсоюза о работе, проводимой советом  по защите прав и интересов работников – членов Профсоюза;

· информировать совет Дубровской районной  организации Профсоюза об итогах проведения отчетов и выборов.

9. Контроль за выполнением постановления возложить на  Ткаченко В.Е., председателя  Дубровской  районной  организации Профсоюза.

Председатель Дубровской районной
организации Профсоюза     ___________/  Ткаченко В.Е./
Приложение 1

к постановлению совета
                                                                   районной  организации Профсоюза

 от 4  .02. 2019 г. № 20
ОБЩЕЕ КОЛИЧЕСТВО

делегатов, избираемых на отчетно-выборную конференцию

	№ п.п.
	Наименование ОУ
	Кол-во работаю-щих
	Кол-во членов Профсоюза
	% охвата проф. членством
	Ф.И.О. председателя первичной профсоюзной организации
	Количество

делегатов

	1
	МБОУ Дубровская №1 СОШ
	39
	30
	76,92
	     Бородина Елена     Анатольевна
	    3

	   2.
	Дошкольное отделение ДСШ№1
	31
	31
	100,00
	Полякова Людмила Михайловна
	    3

	   3.
	МБОУ Дубровская СОШ №2
	54
	44
	81,48
	Карягина Татьяна Николаевна
	    4

	   4.
	МБОУСещинская СОШ
	82
	58
	70,73
	Купреева Елена Владимировна
	    4

	   5.
	МБОУ Рековичская СОШ
	21
	21
	100,00
	Хандогина Татьяна Николаевна
	    2

	   6.
	МБОУДавыдчинская ООШ
	19
	15
	78,95
	Митрачкова Галина Васильевна
	    2

	   7.
	Филиал Сещинской СОШ Алешинская ООШ
	22
	22
	100,00
	Федина Валентина Викторовна
	   2

	   8.
	МБОУ Пеклинская СОШ
	33
	33
	100,00
	Погреева Елена Петровна
	   3

	  9.
	Филиал Пеклинской СОШ Рябчинская СОШ
	35
	35
	100,00
	Моспанова Любовь Ивановна
	   3

	10.
	Дубровская Вечерняя школа
	5
	5
	100,00
	Боброва Нина Анатольевна
	   1

	11.
	МБДОУ Дубровский детсад №2 «Ромашка»
	25
	16
	64,00
	Шерстнева Любовь Николаевна
	  1

	12.
	МБДОУ Дубровский детсад №4, «Золотой ключик»
	25
	19
	76,00
	Шарыгина Наталья Александровна
	  2

	13.
	МБДОУ Сещинский детсад

«Солнышко»
	38
	30
	78,95
	Петрунина Екатерина Викторовна
	  3

	14.
	 Отдел образования
	25
	25
	100,00
	Зименкова Ирина Анатольевна
	  3

	15.
	Центр ПМСС
	4
	4
	100,00
	Зименкова Ирина Анатольевна
	   1

	 Председатель КРК

	Моисеева Е.Н.
	  1

	 Председатель РО

	 Ткаченко В.Е.
	  1

	ИТОГО
	458
	388
	84,72

	39